
Uchwała nr 42/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków 
przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków finansowych 
pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2022 r. 
 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku z art. 35 ust. 1 pkt 5, 6, 8 i ust. 2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 i 1981 oraz z 2022 r. poz. 558) – uchwala się, 
co następuje: 

 

§ 1. 

W uchwale nr 36/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r.   
w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych na ich realizację  
w ramach podziału środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. załącznik otrzymuje brzmienie określone  
w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 
 

 



2 

 

Uzasadnienie 
 
Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn.zm.) 

– dalej: „ustawa” – sejmik województwa w formie uchwały określa zadania, na które 

przeznacza środki, o których mowa w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy Rada Ministrów wydała rozporządzenie z dnia  

13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym1. Zgodnie  

z uchwałą nr 17/2022 Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych (dalej: „Fundusz”) Województwo Mazowieckie na 2022 r. otrzymało 

według algorytmu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej środki  

w wysokości 18 252 546 zł, w tym 8 635 000 zł na działanie zakładów aktywności zawodowej. 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 36/22 z dnia 22 marca 2022 r. określił 

rodzaje zadań oraz wysokość środków pochodzących z Funduszu przeznaczonych  

na ich realizację, tj.: 

1) na dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca  

1994 r. – Prawo budowlane, dotyczące obiektów służących rehabilitacji, w związku  

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów (dalej: 

„dofinansowanie robót budowlanych”) – 6 858 508 zł, 
2) na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej  

– 9 730 000 zł , 

3) na zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – zgodnie z ustawą z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie – 1 664 038 zł. 

W uzasadnieniu ww. uchwały Zarząd Województwa Mazowieckiego wskazał, że w ramach 
środków przeznaczonych na dofinansowanie robót budowlanych kwotę w wysokości 
3 306 221,48 zł należy przeznaczyć na realizację umów wieloletnich zawartych przed 2022 r., 
natomiast kwota w wysokości 3 552 286,52 zł zostanie przeznaczona na rozpatrzenie 
wniosków złożonych do 30 listopada 2021 r. 

Na posiedzeniu 5 kwietnia 2022 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego przyjął uchwałę 
nr 537/313/22 zatwierdzającą podziału środków finansowych Funduszu w części dotyczącej 
realizacji umów w sprawie dofinansowania robót budowlanych, zawartych przed 2022 r. 
na okres dłuższy niż 1 rok budżetowy w wysokości 3 306 221,48 zł, natomiast  
12 kwietnia 2022 r. uchwałę nr 559/314/22 w części dotyczącej wniosków o dofinansowanie 
robót budowlanych złożonych do 30 listopada 2021 r. w łącznej wysokości 2 970 948,63 zł.  
W związku z tym do wykorzystania pozostaje kwota w wysokości 581 337,89 zł. 

Biorąc pod uwagę powyższe proponuje się przeznaczenie kwoty 581 337 zł  
na zwiększenie środków na zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań  
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – zgodnie z ustawą  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Zmiana przeznaczenia środków wymaga podjęcia uchwały przez Sejmik Województwa 
Mazowieckiego. 

Mając na uwadze powyższe proponuje się dokonanie podziału środków Funduszu w 2022 r. 
w wysokości 18 252 546 zł i przeznaczenie odpowiednio kwoty: 

 
1 zmienionego rozporządzeniem z dnia 2 października 2019 r. oraz rozporządzeniem z dnia 30 grudnia 2021 r. 



3 

 

1) 6 277 171 zł na dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, 

2) 9 730 000 zł na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej, 

3) 2 245 375  zł na zlecanie fundacjom oraz organizacjom pozarządowym zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych – zgodnie 
z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. 

 


